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REGION
Od 3 września zmienia 
się rozkład Warszaw-
skiej Kolei Dojazdowej. 
Ze względu na rozbu-
dowę stacji Warszawa 
Zachodnia „wukadki” 
nie dojadą do centrum 
Warszawy. Dla po-
dróżnych oznacza to 
ogromne utrudnienia. 

N awarstwienie inwe-
stycji kolejowych co-
raz mocniej odbija 
się na podróżnych. 

W stolicy trwają prace na linii 
średnicowej, modernizowana 

PRUSZKÓW
Jest umowa na Grunwaldzką / str. 4 /

PIASTÓW
Powiesił się na bramie kościoła / str. 2 /
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Zasięg: Powiaty Pruszkowski, Grodziski

Następne wydanie 15 września

BRWINÓW
Pożar magazynu w Żółwinie / str. 2 /

PRUSZKÓW
Przebudowa budzi emocje / str. 3 /

jest stacja Warszawa Zachodnia, 
a Warszawska Kolej Dojazdowa 
buduje drugi tor do Grodziska 

R E K L A M A

Mazowieckiego. Wiele osób już 
dziś narzeka na trudny dojazd do 
stolicy, a będzie… jeszcze gorzej! 

Powód? Prace związane z prze- 
budową stacji Warszawa Zachod-
nia wchodzą w kolejny etap, któ-
ry wymaga wyłączenia z ruchu 
obu torów WKD na odcinku War-
szawa Reduta Ordona – Warsza-
wa Śródmieście WKD. Zatem od  
3 września kolejki dojada za-
ledwie do przystanku Warsza- 
wa Reduta Ordona. Dalej pod- 
różni… będą musieli poradzić so-
bie sami bowiem WKD wspólnie 
z innymi przewoźnikami wpro-
wadza wspólne honorowanie 
biletów, ale nie zakłada urucho-
mienia autobusowej komunika-
cji zastępczej. 

Dla podróżnych oznacza to 
znaczne wydłużenie dojazdu do 
stolicy i liczne przesiadki.

WKD do centrum Warszawy 
nie dojedziemy
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Szkoła przyjazna uczniowi

•  Wysokie kwali�kacje kadry pedagogicznej
•  Życzliwa atmosfera oraz opieka pedagoga, bezpieczeństwo
•  Nauczanie w zespołach klasowych – do 18 osób
•  Indywidualne podejście do każdego ucznia
•  Zwiększona ilość godzin z matematyki i języka polskiego
•  Język angielski w wymiarze rozszerzonym
•  Dodatkowo od 1 do 3 przedmiotów w wymiarze rozszerzonym – do wyboru
•  Indywidualne konsultacje z każdego przedmiotu
•  Zajęcia dodatkowe: warsztaty dziennikarskie; koło literackie; 

klub �lmowy; koła przedmiotowe
•  Własna biblioteka, stypendia naukowe, wyjazdy krajowe i zagraniczne
•  Zajęcia sportowe (w tym na krytym basenie), koło strzeleckie, siłownia
•  Filozo�a i Edukacja �lmowa – nowe przedmioty dodatkowe

Pruszków, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 10
Sekretariat 9.00-14.00, tel.: 22 758 76 80; e-mail: slo23_pruszkow@o2.pl   
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PRUSZKÓW

Oszukiwał metodą 
„na pracownika banku”

W połowie czerwca policjanci z pruszkowskiej komen-
dy otrzymali zawiadomienie o oszustwie metoda „na 
pracownika banku”. Z informacji od poszkodowanych 
wynikało, że stracili w ten sposób 15 tys. zł. – Funkcjo-
nariusze natychmiast podjęli działania zmierzające do 
ustalenia osób mogących mieć związek z tym zdarze-
niem. Dokładnie przeanalizowali wszystkie informa-
cje oraz wykonali szereg czynności z wykorzystaniem 

metod pracy operacyjnej, które zakończyły się wytypowaniem 
i zatrzymaniem sprawcy przestępstwa – informuje asp. 
szt. Monika Orlik, ofi cer prasowy Komendy Powiatowej Po-
licji w Pruszkowie. W ręce policji wpadł 22-latek. Mężczyzna 
przyznał się do popełnienia przestępstwa, a sąd przychylił 
się do wniosku prokuratora i mężczyzna trafi ł na 3 miesiące 
do aresztu. Za popełnione przestępstwo oszustwa kodeks 
karny przewiduje karę pozbawienia wolności do 8 lat.  AZ

BRWINÓW
W poniedziałek 31 lipca 
doszło do pożaru hali 
magazynowej w Żółwi-
nie. Z ogniem walczyło 
blisko 130 strażaków.

P rzypomnijmy. Zdarzenie 
miało miejsce 31 lipca 
około 14:25 przy ulicy 
Wschodniej w miej-

scowości Żółwin. Doszło tam 
do pożaru blaszanej hali o roz-
miarach około 60m x 20m. Była 
to hala magazynowa hurtowni 
z artykułami elektrycznymi i za-
bawkami. Pracownicy hurtowni 
ewakuowali się z budynków. Po-
żar objął całą powierzchnię ma-
gazynu w skutek czego hala się 
zawaliła. – Akcja gaśnicza trwa-
ła do godz. 1 w nocy. Z ogniem 
walczyło blisko 130 strażaków 
z jednostek z powiatu prusz-
kowskiego. Dodatkowo na miej-
scu działała Grupa Ratownictwa 
Chemiczno z JRG 6 z Warszawy 
a z JRG Błonie przyjechała cyster-
na – mówi nam mł. bryg. Karol 

Kroć, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pruszkowie.

Strażacy podkreślają, że dzia-
łania utrudniał ogień oraz kłęby 
toksycznego dymu. – Z uwagi na 
początkową wielkość pożaru i du-
że zadymienia akcja była utrud-
niona. Na szczęście pożar udało 
się ugasić dość szybko. Później 
prowadziliśmy prace związane 
z rozcinaniem konstrukcji i roz-
bieraniem elementów hali – do-
daje mł. bryg. Karol Kroć. – Na ten

Pożar magazynu w Żółwinie

moment ciężko powiedzieć co 
było przyczyną pożaru. Tym zaj-
muje się obecnie policja – dodał .

Dym z pożaru był widoczny 
w całej okolicy. Strażacy jed-
nak podkreślają, że w takich 
sytuacjach najlepiej szczelnie 
zamknąć okna i nie przebywać 
na zewnątrz. Nawet gdy nie znaj-
dujemy się w bliskim sąsiedz-
twie pożaru. Dym z toksycznymi 
związkami może być rozwiany 
nawet na kilka lub kilkanaście ki-
lometrów od miejsca pożaru. AL

PIASTÓW
Otrzymaliśmy informa-
cję o mężczyźnie, 
który powiesił się na 
bramie jednego z ko-
ściołów w Piastowie. 
O komentarz w tej 
sprawie poprosiliśmy 
policję i prokuraturę.

N a nasz redakcyjny te-
lefon otrzymaliśmy 
informację, że 22 lip-
ca w nocy mężczyzna 

powiesił się na głównej bramie 
kościoła w Piastowie przy ul. Kra-
kowskiej. Sprawdziliśmy tę in-
formację. Komenda Powiatowa 
Policji w Pruszkowie potwierdza, 
że - 22 lipca policjanci otrzymali 
zgłoszenie od przechodnia z Pia-
stowa, jednak dalszych informacji 
udzieli Prokuratura - informuje 
asp. sztab. Monika Orlik z KPP 
w Pruszkowie.

Poprosiliśmy zatem o ko-
mentarz Prokuraturę Rejonową 
w Pruszkowie. - Potwierdzam, że 
22 lipca doszło do samobójstwa na 
terenie kościoła w Piastowie. Był to 
obywatel Polski w średnim wieku. 

Ciało mężczyzny zostało przeka-
zane do sekcji zwłok, ostateczna 
ekspertyza zostanie wydana praw-
dopodobnie pod koniec sierpnia -
informuje Prokurator Krzysztof 
Sakowski - śledztwo jest w toku, 
przesłuchujemy świadków z oto-
czenia zmarłego oraz osoby, z któ-
rymi miał kontakt przed śmiercią. 
Na ten moment nie znamy bezpo-
średnich przyczyn tego zdarzenia, 
badamy każdy aspekt tej sprawy 
- dodaje Sakowski.

Sprawa jest prowadzona pod 
kątem art. 151 kk (Kto namową 
lub przez udzielenie pomocy 

Powiesił się na bramie kościoła

doprowadza człowieka do tar-
gnięcia się na własne życie, pod-
lega karze pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do lat 5).

Do sprawy będziemy wracać.

Jeśli jesteś w kryzysie psychicz-
nym, poproś o pomoc - rodzinę, 
znajomych - lub skontaktuj się 
z Centrum Wsparcia dla Osób 
Dorosłych w Kryzysie Psychicz-
nym 800 70 2222 (Całodobowo 
7 dni w tygodniu), Dziecięcy Te-
lefon Zaufania Rzecznika Praw 
Dziecka 800 12 12 12 (całodobo-
wo, 7 dni w tygodniu). AL

Jak zatem będzie wyglądał do-
jazd do stolicy? Podróżni z pocią-
gów WKD będą mogli przesiąść 
się do autobusów miejskich or-
ganizowanych przez stołeczny 
Zarząd Transportu Miejskiego. 
Kłopot w tym, że do ścisłego cen-
trum docierają zaledwie dwie linie 
127 i 517 (z PKP WKD Aleje Jero-
zolimskie). Można jeszcze sko-
rzystać z linii 178 która dowiezie 
podróżnych do Ronda Zesłańców 
Syberyjskich, linii 187 (wawel-
ska) lub 191 dla placu Narutowi-
cza. Oczywiście dalej czekają nas 
kolejne przesiadki np. do metra 
lub tramwaju. Niestety we wrze-
śniu rozpoczyna się rok szkolny, 
a pracownicy wracają z urlopów, 
co oznacza, że w miejskiej komu-
nikacji zrobi się tłoczno. Dokła-
dając do tego podróżnych z WKD 
można powiedzieć, że w szczy-
tach komunikacyjnych będzie się 
można poczuć niczym „sardyn-
ka w puszcze”. 

Oczywiście alternatywą dla po-
dróżnych jest „duża” kolej. Pocią-
gi Kolei Mazowieckich i Szybkiej 
Kolei Miejskiej do centrum do-
jadą, jednak i w tym przypadku 
nie obędzie się bez utrudnień. Co 
prawda pociągi KM wracają na li-
nię średnicową ale utrudnień nie 
zabraknie. – Po kilkumiesięcz-
nym zamknięciu, do użytku zo-
stanie oddana linia średnicowa 
podmiejska. Pociągi będą po niej 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

kursować ze średnią częstotliwo-
ścią około 15 minut w obu kierun-
kach, a część zostanie skierowana 
na średnicową linię dalekobież-
ną. Pozostałe pociągi z kierunku 
zachodniego będą rozpoczynać 
i kończyć bieg na stacji Warszawa 
Główna, a z kierunku wschodnie-
go na stacji Warszawa Wschodnia  
podkreślają kolejarze.

Podróżni zastanawiają się, dla-
czego zamiast zorganizowania 
autobusowej komunikacji za-
stępczej WKD zdecydowała się 
jedynie zapewnić wzajemne ho-
norowanie biletów. Dla wielu osób 
takie rozwiązanie oznacza znacz-
ne wydłużenie czasu dojazdu do 
pracy. Oczywiście komunikacja 
autobusowa nie kurowałaby tak 
szybko jak pociągi, ale ograniczy-
łaby konieczność dodatkowych 
przesiadek, które również zaj-
mują dużo czasu. W internecie 

powstała już petycja „NIE zabie-
raniu nam dojazdu do Warszawy!” 
skierowana do władz wojewódz-
twa mazowieckiego oraz gmin,  
przez które przebiega lina WKD. 
– Prosimy o reakcję – w zależ-
ności od możliwości prawnych 
i finansowych, wyrażenie nie-
zadowolenia z przedstawionej 
organizacji ruchu pociągów, pod-
jęcie rozmów z WKD w celu zmia-
ny organizacji ruchu pociągów, 
podjęcie inicjatywy jako udzia-
łowcy spółki WKD oraz podjęcie 
działań dotyczących alternatyw-
nej możliwości dojazdu do War-
szawy (przy współpracy WKD, 
ZTM, KM lub samodzielnie) – 
apelują mieszkańcy.

Czy lokalni włodarze zareagują 
na apele mieszkańców i pomogą 
w rozwiązaniu problemu z dogod-
nym dojazdem do stolicy? Spra-
wę będziemy monitorować. AZ
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WKD do centrum Warszawy 
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R E K L A M A

PIASTÓW
Wracamy do sprawy 
15-miesięcznego 
dziecka z Piastowa, 
które zmarło 
w ubiegłym roku. 
Okazało się, że winni
są jego rodzice, 
którzy dopuścili się 
zaniedbania.

P rzypomnijmy. W nocy 
z 15 na 16 września 2022 r.
policjanci otrzymali 
informacje o zwłokach 

dziecka. – Informacje otrzymali-
śmy po północy. Funkcjonariusze 
potwierdzili, że nie żyje 15-mie-
sięczne dziecko. Trwa śledztwo 
pod nadzorem prokuratury. Po 
jego zakończeniu będzie wiadomo 
co było przyczyną śmierci – poin-
formowało nas wtedy biuro pra-
sowe Komendy Stołecznej Policji.

Postanowiliśmy sprawdzić co 
dzieje się w tej sprawie. – 29 gru-
dnia 2022 roku prokuratura skie-

Dziecko zmarło przez zaniedbanie. 
Rodzice stanęli przed sądem

rowała do sądu akt oskarżenia 
wobec rodziców dziecka – poin-
formował nas Andrzej Zwoliński, 
zastępca Prokuratora Rejonowe-
go w Pruszkowie.

Oskarżenie dotyczy znęcania 
się nad małoletnią osobą i nie-
umyślnego spowodowania śmierci. 
Okazuje się jednak, że rodzice nie 
dopuścili się przemocy. – Sekcja 
zwłok nie wykazała śladów fizycz-
nego znęcania się nad dzieckiem. 
Dziecko nie miało odpowiedniej 
opieki, było niedożywione, nie 
przeszło wymaganych szczepień, 
rodzice nieodpowiednio dbali tez 
o jego higienę. Brak lub zaniecha-
nie opieki w takich sytuacjach jest 
klasyfikowane jako znęcanie – do-
dał prokurator.

W wtorek 8 sierpnia rodzi-
ce chłopca stanęli przed sądem. 
W trakcie pierwszej rozprawy od-
czytano akt oskarżenia, a rodzice 
chłopca Martyna N. oraz Kamil Ś. 
mieli możliwość złożenia wyja-
śnień. Sąd postanowił o wyłączeniu 
jawności postępowania sądowego. 
Oznacza to, że szczegółowy prze-
bieg rozprawy nie jest znany. AL

PRUSZKÓW
W pierwszych dniach 
sierpnia  odbyło się 
nadzwyczajne posie-
dzenie Komisji Doraźnej 
Rady Miasta Pruszkowa, 
poświęcone rozwiązaniu 
kluczowych problemów 
komunikacyjnych. Cel – 
omówienie planowanej 
przebudowy skrzyżowa-
nia al. Wojska Polskiego 
i al. Niepodległości.

P rzypomnijmy. Skrzy-
żowanie „przy czołgu” 
to jedno z najniebez-
pieczniejszych miejsc 

na drogowej mapie Pruszkowa. 
W ciągu zaledwie pięciu lat doszło 
tam do 70 kolizji i 4 wypadków. 
A mowa tu jedynie o zdarzeniach 
zgłoszonych na policję.

Choć o konieczności prze-
budowy tej krzyżówki mówi się 
od wielu lat to Mazowiecki Za-
rząd Dróg Wojewódzki (zarząd-
ca al. Wojska Polskiego), dopiero 
w ostatnich latach mógł podjąć 
kroki w kierunku przebudowy 
wspomnianej krzyżówki. 

Miało być rondo
Pierwotnie zakładano tu budowę 
ronda. Ze względu na warunki 
techniczne koncepcje zmieniono. 
Na al. Wojska Polskiego mają po-
jawić wydzielone pasy do skrętu 

Przebudowa Wojska Polskiego budzi emocje
kanalizacja. Projektant musiał 
również brać je pod uwagę przy 
sporządzaniu planów. Proszę mi 
uwierzyć, ten remont może być 
przeprowadzony tylko tak, jak 
przedstawiliśmy obecnie – zazna-
czył Tomasz Dąbrowski, zastęp-
ca dyrektora MZDW.

 Zdaniem drogowców sytuacja 
jest już jasna. Droga musi zostać 
przebudowana zgodnie z istnie-
jącym projektem. Ich zdaniem nie 
ma innej możliwości.

Część mieszkańców 
mówi „nie”
Jest jednak jeden kłopot. Projekt 
zakłada wycinkę części drzew 
wzdłuż al. Wojska Polskiego. Na to 
nie chce się zgodzić część miesz-
kańców. Z tego powodu w Inter-
necie ruszyła zbiórka podpisów 
za wstrzymaniem przetargu na 
przebudowę al. Wojska Polskie-
go. Warto tu dodać że postępo-
wanie jest już na ostatniej prostej 
do rozstrzygnięcia prac.

Jeśli mieszkańcy dopną swego 
i prace zostaną wstrzymane mo-
że to oznaczać, że cała inwestycja 
„pójdzie do kosza”.Nawet gdyby 
udało się doprowadzić do przepro-
jektowania skrzyżowania, to nie 
ma gwarancji, że drzewa uda się 
uratować. Dziś warunki technicz-
ne dotyczące przebudowy dróg są 
dożo bardziej restrykcyjne i mo-
że się okazać, że wycinka będzie 
jeszcze większa. Co więcej proces 
projektowy trwa około dwóch lat, 
a to oznacza kolejne wypadki na 
tym skrzyżowaniu. AL

w lewo. Zaplanowano również mo-
dyfikację sygnalizacji świetlnej. 
Rozwiązanie wydaje się idealne. 
Dzięki poszerzeniu drogi, przesu-
nięciu azylu i budowie lewoskrę-
tu kierowcy zyskają o wiele lepsze 
pole widzenia i łatwiej wykonają 
manewr skrętu w lewo. Dodatko-
wo wydzielone lewoskręty rozwią-
żą problem z blokowaniem przez 
kierowców pasa do jazdy prosto.

Projekt do poprawki?
W trakcie spotkania wielu miesz-
kańców zgłosiło zastrzeżenia do 
zaproponowanych rozwiązań. O co 
dokładnie chodziło – o możliwość 
skrócenia pasów do lewoskrętu, 
przeniesienie kanalizacji na stronę 
pawilonów handlowych,  a nawet 
„zabrania” części drogi przed pa-
wilonami tak, by poszerzyć drogę 
w kierunku pawilonów i nie wyci-
nać drzew po drugiej stronie. To 
ostatnie rozwiązanie wiązałoby się 
z koniecznością likwidacji miejsc 
parkingowych przy pawilonach. 
Innym pomysłem było również 
przesuniecie o kilka metrów drogi 
w kierunku ul. Kubusia Puchat-
ka – wtedy trzeba byłoby wyciąć 

drzewa pod drugiej stronie jezd-
ni, ale zdaniem mieszkańców jest 
tam więcej zieleni i wycinka nie 
byłaby tak uciążliwa.

Innego rozwiązania 
nie ma
Niestety ponowne zaprojektowa-
nie przebudowy, a nawet wpro-
wadzenie zmian do projektu jest 
praktycznie niemożliwe. Powód? 
Drogowcy do tego projektu uzyska-
li już odstępstwo z ministerstwa.

- Droga wojewódzka ma okre-
ślone prawem warunki technicz-
ne i parametry. Stworzenie tego 
projektu wymagało od nas zdoby-
cia odstępstwa od tych przepisów, 
które umożliwiło nam zwęzić pa-
sy ruchu z 3,5 metra do 3. Wątpię, 
żebyśmy ponownie dostali takie 
odstępstwo, szczególnie że prze-
pisy budowlane zostały zmienio-
ne od czasów powstania projektu. 
Ale nawet gdyby się udało, to nie 
ma możliwości inaczej rozwiązać 
tego remontu. Trzeba pamiętać, 
że to, co widzimy nad drogą, to 
tylko część infrastruktury. Pod 
ziemią są między innymi sie-
ci energetyczne, wodociągi czy 

GRODZISK MAZ.
Strefa Park Grodzisk ma 
być największym parkiem 
handlowym nie tylko 
w Grodzisku, ale w całym 
powiecie. Inwestycja 
powstaje przy ul. Żyrar-
dowskiej przy zjeździe 
z obwodnicy miasta.

B udowa nowego par-
ku handlowego ruszy-
ła w 2022 r. Znamy już 
planowaną datę otwar-

cia, choć nie jest ona jeszcze do-
kładna. Obiekt ma zacząć działać 
w październiku. Nieprzypadkowo 
wybrano lokalizację obiektu. Stre-
fa Park Grodzisk powstaje przy
ul. Żyrardowskiej w pobliży zjaz-
du z nowej obwodnicy, przy głów-
nym wlocie do miasta i wyjeździe 
na Żyrardów. Dzięki temu zakupy 
będą tu robić nie tylko mieszkań-
cy grodziskiej gminy, ale również 
osoby z całego powiatu i okolic.

Jakie sklepy znajdą się w „Stre-
fie”. Do grona Najemców dołączyły 
już: Biedronka, Rossmann, Sinsay, 
Tedi, Martes Sport, Euro Rtv-Agd, 

Nowy park handlowy prawie gotowy 

Jysk, Maxi zoo, Świat Książki Na 
ostatnie lokale finalizowane jest 
podpisywanie umów najmu.

Kompleks handlowy będzie miał 
powierzchnie ponad 11 000 mkw.
Znajdzie się w nim 20 lokali. Na 
parkingu przewidziano 350 miejsc 
postojowych. Inwestor parku 
handlowego w Grodzisku firma 
GHRE to firma z dużym doświad-
czeniem w realizacji obiektów 
handlowych i mieszkaniowych. 
Zrealizowała m.in. centrum han-
dlowo-usługowe Sfera w Bielsku-
-Białej o powierzchni 132.000 m2, 
w której powstały oprócz galerii 
handlowej, hotel, kina, centrum 
rozrywki, biurowiec, apartamen-
ty mieszkaniowe AZ
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 lutego 2009 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie lotnisk użytku publicznego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 979) – dalej zril zawiadamiam, że w dniu 5 lipca 2023 r. została wydana 
przez Wojewodę Mazowieckiego decyzja Nr 121/SPEC/2023 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji w zakresie rozbudowy lotniska użytku publicznego:

inwestor: Polska Agencja Żeglugi Powietrznej
ul. Wieżowa 8, 02-147 Warszawa,

inwestycja: budowa urządzeń i obiektów do obsługi ruchu lotniczego – urządzeń 
i obiektów służących do realizacji przez Polską Agencję Żeglugi 
Powietrznej, zarządzania przestrzenią powietrzną oraz zarządzenia 
przepływem ruchu lotniczego pod nazwą: „Budowa obiektu 
radiokomunikacyjnego OR Pęcice wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną dz. nr 153; 657/1 obręb 0010 Pęcice, gmina Michałowice, 
powiat pruszkowski, woj. mazowieckie.

Przedmiotowej decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.
Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo do wniesienia odwołania w terminie 

14 dni od skutecznego doręczenia, do Ministra Rozwoju, za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775), doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni  
od dnia publicznego ogłoszenia. 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (Plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa).

Zgodnie z art. 41 § 1. Kpa w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele 
i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji publicznej o każdej 
zmianie swego adresu. § 2. W razie zaniedbania obowiązku określonego w § 1. 
doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 49 Kpa, w przypadku zawiadomienia stron przez obwieszczenie, 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
Data publicznego obwieszczenia: 25 sierpnia 2023 r.

WI-I.7820.3.5.2022.LK
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PRUSZKÓW
Władze Pruszkowa pod-
pisały umowę z firmą, 
która zajmie się prze-
budową ul. Grunwaldz-
kiej. Koszt inwestycji to 
ponad 22,3 mln zł!

P rezydent Miasta Prusz-
kowa Paweł Makuch 
wspólnie z Konradem 
Sipierą Zastępcą Pre-

zydenta Miasta Pruszkowa pod-
pisali umowę z firmą Fal-Bruk 
Sp. z o.o. Sp. K. na rozbudowę ul. 
Grunwaldzkiej. Całość inwestycji 
to koszt ponad 22,3 mln zł. Władze 
miasta pozyskały dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w wysokości 4,8 mln zł. Termin 
zakończenia prac to 10 miesięcy 
od daty podpisania umowy, a to 
oznacza, że droga ma być gotowa 
do 22 czerwca przyszłego roku.

 Przypomnijmy. W ramach in-
westycji ul. Grunwaldzka przej-
dzie metamorfozę. Planowana 
jest budowa jezdni o nawierzch-
ni asfaltowej. Chodnika i ciągu 

Jest umowa na przebudowę Grunwaldzkiej
Największą „metamorfozę” 

przejdzie skrzyżowanie właśnie 
Grunwaldzkiej i al. Tysiąclecia. 
I tak pojawi się tu czterowlotowe 
skrzyżowanie z częściowo ska-
nalizowanych ruchem poprzez 
wyznaczone pasy do prawo i le-
woskrętów. To jednak nie koniec 
pojawi się tu akomodacyjna sy-
gnalizacja świetlna, która dodat-
kowo będzie zsynchronizowana 

pieszo-rowerowego z kostki be-
tonowej. Dodatkowo pojawi się tu 
odwonienie drogi, kanał techno-
logiczny oraz nowe oświetlenie 
uliczne. Przebudowę przej-
dą również liczne skrzyżowa- 
nia z drogami.

I to właśnie zmiany na tych 
ostatnich są najciekawsze. Nie-
wiele osób wie, że ul. Grunwaldzka 
dochodzi aż dla Al. Jerozolimskich. 
Na odcinku od al. Tysiąclecia do 
Al. Jerozolimskich ul. Grunwaldz-
ka to niewielka brukowana dro-
ga znajdująca się między stacją 
paliw a terenem dawnego mar-
ketu. Większość osób uważa, że 

to niewielka wewnętrzna droga. 
Zwłaszcza że ul. Grunwaldzką nie 
da się dziś przejechać na wprost 
zarówno od strony Al. Jerozolim-
skich, jak i od strony torów PKP.

Ta sytuacja ma się jednak zmie-
nić. W ramach rozbudowy ul. 
Grunwaldzkiej planowana jest 
nie tylko przebudowa samej dro-
gi wraz z wymaganymi instala-
cjami podziemnymi. W ramach 
inwestycji przebudowane zosta-
nie skrzyżowanie z al. Tysiąclecia 
oraz z Al. Jerozolimskimi. Dodat-
kowo planowana jest przebudo-
wa skrzyżowań ul. Grunwaldzkiej 
z drogami gminnymi.

PRUSZKÓW

Wybrali firmę, która 
zamontuje radarowe 
wyświetlacze prędkości

Pruszków wybrał firmę, która w ramach zadania „Prusz-
ków – miejsce bezpieczne dla pieszych” ustawi urządze-
nia do radarowego pomiaru prędkości. Te nietypowe 
radary dokonują pomiarów prędkości nadjeżdżających 
samochodów i w czytelny sposób na tablicy ledowej 
wyświetlają wartość. Za instalacje urządzeń odpo-
wiadać będzie Przedsiębiorstwo Inżynierii Drogowej  
DAR-BUD Dariusz Barańczyk z Kałeczyna. Na wykonanie 

prac firma będzie miała 30 dni od momentu podpisania 
umowy. Gdzie pojawią się radarowe wyświetlacze prędkości  
w Pruszkowie? Pierwszy z nich stanie przy ul. Błońskiej 
(okolice skrzyżowania z ul. Wierzbową). Drugi pojawi się na  
ul. Pogodnej na odcinku między ul. Prusa a ul. Komorowską. 
Urządzenia oprócz tego, że będą mierzyć prędkość i pre-
zentować ją na wyświetlaczu, będą również archiwizować 
dane o prędkościach pojazdów i natężeniu ruchu.  AZ

z sygnalizacją świetlną znajdująca 
się na skrzyżowaniu al. Tysiącle-
cia i Al. Jerozolimskich.

Zupełnie inaczej będzie również 
wyglądać krzyżówka ulic Harcer-
skiej i Grunwaldzkiej. Kierowcy 
jadący Al. Jerozolimskimi w kie-
runku Pruszkowa na skrzyżowa-
nie będą mogli wjechać z łącznika. 
Warto zaznaczyć, że jeśli uda się 
wybrać wykonawcę rozbudowy 

ul. Grunwaldzkiej już w pierw-
szym postepowaniu, to inwesty-
cja zostanie zrealizowana w ciągu 
zaledwie dziewięciu miesięcy od 
momentu podpisania umowy na 
realizację prac. Trzeba przyznać, 
że to dość ekspresowe tempo. Jed-
nak można powiedzieć, że wręcz 
wskazane. W końcu mieszkańcy 
muszą mieć dogodny dojazd do 
nowej przeprawy.  AZ
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Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Gminę Brwinów. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść. 

Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy Brwinów ul. Grodziska 12, Tel. 22 738 26 15
www.brwinow.pl

Dożynki w Brwinowie 
W miniony weekend 19-20 sierpnia
w Brwinowie odbyły się dożynki gminne. 
W programie znalazły się gry i zabawy, 
konkursy z nagrodami oraz występy 
zespołów muzycznych.

P iękna pogoda i koncert gwiazdy wieczo-
ru zespołu „Zakopower” przyciągnęły 
do Brwinowa w sobotni wieczór nie tylko 

mieszkańców gminy. Muzycy wspaniale rozbawili 
publiczność, a za gromkie brawa dziękowali bisami.

W niedzielę dożynki rozpoczęły się nabożeń-
stwem w kościele pw. św. Floriana. Po południu 
przy brwinowskim Pałacu Kultury na miesz-
kańców i gości czekały liczne atrakcje. Był kon-
kurs wiedzy o gminie Brwinów zorganizowany 
przez Biuro Promocji, a także ekogra przygo-
towana przez Straż Miejską. Gminny Ośrodek 
Kultury zaprosił dzieci do zabawy i wspólnego  

zbudowania makiety Brwinowa. Dzieci tworzy-
ły również ziołowe portrety i malowały tęczę. 
W konkursie ekologicznym zorganizowanym 
przez Komitet Rewitalizacji nagradzana była 
umiejętność rozpoznawania gatunków drzew 
na podstawie kształtu liści. 

Biblioteka Publiczna przygotowała stoisko, na 
którym uczestnicy imprezy mogli zakupić książ-
ki, a w punkcie Brwinowskiego Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji na najmłodszych 

czekały baloniki, kolorowanki, krzyżówki, łami-
główki oraz słodkości i orzeźwiającą lemoniada. 

Popołudniowe występy rozpoczął koncert 
znanego lokalnej publiczności zespołu „Kwiaty 
Żółwina” muzyków żółwińskiego Klubu Seniora, 
a licznych miłośników miejskich potańcówek 
przyciągnęły tańce pod chmurką. Publiczność 
bawiła się przy melodiach i piosenkach „Kapeli 
Warszawskiej im. Staśka Wielanka”. Taneczna 
impreza trwała do wieczora. 

Dyrektorzy pruszkowskich Szkół Podstawowych
i Przedszkoli Miejskich ogłaszają nabór

na wolne stanowiska pracy dla nauczycieli.
Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do zapoznania się 
z dokładniejszymi informacjami zamieszczonymi na stronie

www.pruszkow.pl

OsoOsoby zainteresowane ofertą pracy prosimy
o bezpośredni kontakt 

z wybraną Szkołą Podstawową lub Przedszkolem Miejskim.
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Zgodnie z art. 88 ust. 1, art. 90, w związku z art. 31f ust. 1 z dnia 
10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 892 ze zm.) oraz zgodnie z art. 9, art. 10 § 1, 
art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz.775 ze zm.) – dalej 
Kpa, niniejszym zawiadamia się, że w dniu 14 lipca 2023 r. 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie wniosku o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na udostępnienie nieruchomości: 

inwestor:     Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o.
 Al. Jerozolimskie 142B, 02–305 Warszawa

inwestycja:  „budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego 
wraz  z urządzeniami i obiektami niezbędnymi 
do jego funkcjonowania”

Adres zamierzenia inwestycyjnego:
województwo mazowieckie,

powiat sochaczewski
miasto Sochaczew, jedn. ew. nr 142801_1
obręb 0001 Chodaków, dz. ew. nr:1143, 1243/3, 1339/2, 
1435/2, 1480/4, 1480/5, 1961
obręb 0005 Malesin, dz. ew. nr: 642, 643, 644,
obręb 0009 Sochaczew Centrum, dz. ew. nr: 2/1, 3/1, 3/2
obręb 0011 Sochaczew Boryszew, dz. ew. nr: 2848, 3019/5, 
3020

gmina Sochaczew – gmina wiejska, jedn. ew. nr 142807_2
obręb 0002 Andrzejów Duranows., dz. ew. nr: 172/7, 173
obręb 0044 PGR Bielice, dz. ew. nr: 15, 20

gmina Nowa Sucha, jedn. ew. 142805_2
obręb 0007 Kościelna Góra, dz. ew. nr: 204, 205, 232, 233, 
234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 244
obręb 0009 Kurdwanów, dz. ew. nr: 30/4, 30/6, 30/7, 32/2, 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 66, 75, 81, 
obręb 0033 PGR Rokotów, dz. ew. nr: 1/2, 1/51

gmina Jaktorów, jedn. ew. nr 140505_2
obręb 0004 Budy Zosine, dz. ew. nr: 149/3, 148/3, 149/2, 
obręb 0007 Grabnik, dz. ew. nr: 8, 10/2, 3, 9/2, 19/2, 21/3, 22, 
23, 24, 25, 27, 28
obręb 0008 Grądy, dz. ew. nr: 116/4, 122/4, 160/4
obręb 0011 Kolonia Jaktorów, dz. ew. nr: 38/7, 164/23, 166/12, 
166/5, 40/3, 40/1, 44/1, 46/1, 164/22, 164/36, 166/10, 38/8
obręb 0015 Stare Budy, dz. ew. nr: 442/1, 442/3, 446/2, 440/1, 441

powiat grodziski
gmina Baranów, jedn. ew. 140503_2
obręb 0001 Baranów, dz. ew. nr: 675/1, 452/4, 452/6, 455/1
obręb 0002 Basin, dz. ew. nr: 54, 36, 37, 38, 39, 53/1, 34
obręb 0008 Gole, dz. ew. nr: 595, 597, 339/2, 343, 345, 347, 
350, 353/2, 356, 665, 666, 598/1, 339/1, 339/3, 341, 598/2, 430, 
555
obręb 0010 Holendry Baranowskie, dz. ew. nr: 750, 778/2, 
779/1, 782, 783/3, 784/14, 784/15, 784/16, 784/18, 861, 873, 
879, 880, 881, 882, 885, 886, 891, 898
obręb 0012 Kaski, dz. ew. nr: 813/4, 747, 749/1, 751/1, 755/2, 
755/3, 757/1, 764, 767/1, 769/1, 
771, 773/1, 773/2, 774, 775, 712, 753/2, 763, 927/3, 776
obręb 0013 Kopiska, dz. ew. nr: 273/5, 275, 276, 285, 287, 304, 
305, 307, 314
obręb 0015 Nowa Pułapina, dz. ew. nr: 30, 31
obręb 0017 Regów, dz. ew. nr: 650, 651, 652, 653/651, 
obręb 0019 Stara Pułapina, dz. ew. nr: 130/1, 124/1, 132/1, 
134/1, 136/1, 140/1, 128/1
obręb 0022 Żaby, dz. ew. nr: 147/3, 147/5, 147/7, 147/8, 155/3, 
156/2, 

gmina Grodzisk Mazowiecki, jedn. ew. nr 140504_5
obręb 0013 Kłudno Stare, dz. ew. nr: 84, 98, 99/1, 92
obręb 0034 Zabłotnia, dz. ew. nr: 87/1, 

powiat żyrardowski
miasto Żyrardów, jedn. ew. 143805_5
obręb 0001 Obręb 1, dz. ew. nr: 1198/1, 1199/1, 1199/2, 1217, 

gmina Wiskitki – obszar wiejski, jedn. ew. 143805_5
obręb 0003 Babskie Budy, dz. ew. nr:, 12/1201
obręb 0010 Guzów, dz. ew. nr: 51, 50
obręb 0012 Janówek, dz. ew. nr: 105, 107/2, 164, 192, 197, 151
obręb 0028 Różanów, dz. ew. nr: 10, 108, 109, 11, 110/1, 
110/2, 111, 112, 113/4, 113/5, 114/1, 114/2, 115, 116, 117, 118, 
119/3, 119/4, 12, 120, 121/2, 122/3, 122/4, 123/1, 123/2, 122/3, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 14, 17, 5, 55, 57, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 7, 70, 71, 72, 73, 74, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 9, 90/1, 90/2, 91, 92, 93, 96/2, 97, 99/1
obręb 0032 Stare Kozłowice, dz. ew. nr: 348/2, 349/1, 350/1, 
352/1, 353/3, 354/1, 355/3, 355/4, 356/1, 357/1, 358/1, 359/1, 
360/1, 361/3, 362/3, 363/1, 364/1, 365/1, 366/1, 367/1, 371/1, 
372/3, 373/1, 375/1, 376/1, 377/1, 379/2, 379/5, 380/3, 451, 
535, 651, 654
obręb 0038 Wola Miedniewska, dz. ew. nr: 2, 3/1, 3/2, 4

gmina Wiskitki – miasto, jedn. ew. 143805_4
obręb 0001 Wiskitki, dz. ew. nr: 550, 551, 552, 553, 554, 555, 
556, 557, 558, 559, 706/1, 707/3, 709/1, 710/5

Decyzja o zezwoleniu na udostępnienie nieruchomości, ma 
na celu umożliwienie inwestorowi przeprowadzenie badań lub 
pomiarów niezbędnych do przygotowania i realizacji inwestycji, 
w szczególności badań archeologicznych, geologicznych  
i przyrodniczych.

Akta przedmiotowej sprawy znajdują się do wglądu w Wydziale 
Infrastruktury i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie, pl. Bankowy 3/5, 00–950 Warszawa, gdzie do 
czasu wydania orzeczenia, strony mogą się zapoznać z materiałem 
dowodowym w niej zgromadzonym.
Data publicznego obwieszczenia: 8 sierpnia 2023 r. oraz  
25 sierpnia 2023r.
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Biuletyn przygotowany i redagowany przez Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim ul. T.Kościuszki 12 A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki.
www.grodzisk.pl

Nowy park w gminie Grodzisk Mazowiecki

J est to miejsce wyjątkowe 
na apie gminy, stanowi ono 
ostoję licznych gatunków 
ptaków, płazów i owadów 

z tego też powodu projektowa-
ny teren będzie miał charakter 

naturalny z nadaną funkcją 
edukacji, a przede wszystkim 
z poszanowaniem istniejącej 
przyrody. Bogactwo przyrod-
nicze, lokalizacja bezpośred-
nio przy placówce oświatowej 

są to główne aspekty, które 
Grzegorz Benedykciński, bur-
mistrz Grodziska Mazowiec-
kiego brał pod uwagę przy 
założeniach koncepcyjnych.

Założenia projektowe obej-
mują:
• zagospodarowanie zbior-

nika wodnego poprzez roz-
wiązania pozwalające miesz-
kańcom być bliżej natury 
(pomosty pływające łączą-
ce dwa brzegi),

• taras widokowy z wieżą,

• ścieżkę drewnianą z punk-
tami obserwacyjnymi,

• pływające wyspy dla ptaków, 
pomosty pływające łączące 
dwa brzegi,

• taras widokowy z wieżą, 
• a także udostępnienie tere-

nu zadrzewionego jako na-
turalny plac zabaw z funk-
cją edukacyjną.

Do parku będzie można doje-
chać ścieżką rowerową łączącą 
ul. Orlą z ul. Kijowską.

W celu zachowania natural-
nego środowiska w tej dzielnicy, 
a także mając na uwadze ko-
nieczność retencjonowania wo-
dy, zasilania kolejnych gminnych 
zbiorników gmina Grodzisk Ma-
zowiecki w 2017 r. zakupiła tzw. 
„Staw Wąsowskiego”. W  roku 
2021 został przejęty teren za-
drzewiony i zaprojektowany ciąg 
pieszo-rowerowy. Burmistrz 
Grodziska Mazowieckiego zle-
cił przygotowanie planu obsza-
ru rekreacyjno-edukacyjnego.

Następnie gmina ogłosiła 
przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy dokumentacji projek-
towej. Wstępne wyniki prac 
projektowych przedstawiliśmy 
Państwu, kolejny etap to faza 
projektowa, pozyskanie wszel-
kich pozwoleń na realizację. 
Gmina Grodzisk Mazowiecki 
poszukuje w tym momencie 
środków zewnętrznych, któ-
re umożliwią realizację nowej 
zielonej inwestycji.

W miejscowości Szczęsne w gminie Grodzisk 
Mazowiecki powstanie kolejny park, który 
zlokalizowany będzie dokładnie na tyłach 
Szkoły Podstawowej w Szczęsnem 
(dojazd od ul. Kijowskiej oraz ul. Sasanki). 

Wizualizacje parku: LS-Project Pracownia architektury krajobrazu

R E K L A M A
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Powiat Grodziski ul. Daleka 11 A, Grodzisk Mazowiecki 
www.powiat-grodziski.pl

M iniony rok szkolny w obfitował 
w liczne osiągnięcia uczniów szkół 
prowadzonych przez Powiat Gro-
dziski. Młodzież prezentowała swo-

je umiejętności aktywnie uczestnicząc w życiu 
szkoły, a także zdobywając nagrody i wyróżnie-
nia na szczeblu lokalnym i krajowym.

Wiele sukcesów odnieśli uczniowie Zespołu 
Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim. Wśród nich 
jest finalista Olimpiady z języka niemieckiego. 
Uczniowie osiągali wysokie lokaty w ogólnopol-
skich konkursach recytatorskich (I i II miejsce), 
zawodach w tenisie stołowym (VII miejsce), 
V Konkursie Gastronomicznym – Regionalne Po-
dróże Kulinarne (II miejsce), a także konkursach 
powiatowych: ortograficznym, z języka angiel-
skiego czy rummicub. W ciągu roku szkolnego 
placówka zorganizowała takie wydarzenia, jak 
np. III Tydzień Kultury i Nauki w Dziesiątce,
Piknik Kosmiczny czy Dzień Sportu.

Wysokimi lokatami w konkursach ogólnopol-
skich mogą się pochwalić uczniowie Zespołu Szkół 
Technicznych i Licealnych nr 2 w Grodzisku Ma-
zowieckim. Warto wymienić dwóch laureatów 
i pięciu finalistów Akademii Przedsiębiorczości 

SGGW Wydziału Nauk Ekonomicznych. Dwóch 
uczniów zostało także finalistami ogólnopol-
skiej Olimpiady Logistycznej Międzynarodowej 
Wyższej Szkoły Logistyki i Transportu we Wro-
cławiu. W ciągu roku szkolnego placówka była 
organizatorem takich wydarzeń, jak konkurs 
poezji śpiewanej „Śpiewać każdy może…”, kon-
kurs piosenki angielskiej „You can sing” czy Noc 
Logistyki. Ponadto szkoła po raz kolejny zajęła 
I miejsce w klasyfikacji generalnej Szkół Ponad-
podstawowych Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego w Grodzisku Mazowieckim w roku 
szkolnym 2022/2023.

W Zespole Szkół nr 1 w Milanówku w konkur-
sie chemicznym 2 uczniów zdobyło wyróżnienia 
na szczeblu wojewódzkim i aż 17 na tym samym 
szczeblu w konkursie z języka niemieckiego. 
Szkoła organizowała liczne konkursy, w tym 
m.in. matematyczny, z języka niemieckiego i ję-
zyka angielskiego. Wychowankowie brali także 
udział w złazie „Babie Lato”, a także międzyna-
rodowym konkursie piosenki.

Ważnym sukcesem uczniów Zespołu Szkół 
nr 2 im. gen. J. Bema w Milanówku było zdoby-
cie IV miejsca i wyróżnienia w ogólnopolskim 

konkursie Cansat organizowanym przez Eu-
ropejską Agencję Kosmiczną. Wychowankowie 
zakwalifikowali się także do etapu okręgowego 
Olimpiady literatury i języka polskiego oraz Olim-
piady wiedzy o mediach. Zajmowali wysokie lo-
katy w konkursach powiatowych: recytatorskim, 
ortograficznym i szachowym. W ciągu roku szkol-
nego uczniowie wzięli udział m.in. w wymianie 
polsko-niemieckiej i ogólnopolskim projekcie 

„Narodowe czytanie”. Zorganizowano także Be-
monalia z okazji obchodów dnia patrona szko-
ły i Beam League – turniej gier komputerowych 
i e-sportowych dla uczniów milanowskich szkół.

Uczniowie Zespołu Szkół im. H. Szczerkow-
skiego w Grodzisku Mazowieckim zdobyli pierw-
sze miejsce w Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, a także pierwsze miejsce w Festiwa-
lu Twórczości Wszelakiej Erminówka. Orkiestra 
Jakataka, którą tworzą uczniowie i pedagodzy 
placówki, uczestniczyła w Festiwalu Integra-
cyjnym Tak Jak Ty, a także Festiwalu Twórczo-
ści Artystycznej FeTA 2023. Wychowankowie 
wzięli udział m.in. w konkursie logopedycznym 
„Trudne Wierszyki”, turnieju gier matematycz-
nych, rajdzie rowerowym czy Grodziskim tur-
nieju Tenisa Stołowego.

Rok szkolny w placówkach, których organem 
prowadzącym jest Powiat Grodziski, przyniósł 
wiele sukcesów młodzieży w dziedzinie na-
uki, sportu i kultury. Ponadto uczniowie chęt-
nie uczestniczyli w wielu wydarzeniach, które 
ich aktywizowały i budowały pozytywny wize-
runek szkół.

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Starostwo Powiatu Grodziskiego. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Sukcesy uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Grodziski

OGŁOSZENIA
CENY NETTO

OGŁOSZEŃ 
ZA SŁOWO: 

2 zł ....... ogłoszenie zwykłe
3 zł ....... ogłoszenie pogrubione
4 zł .......   ogłoszenie w ramce

881 918 888, 
reklama@wprmedia.pl

ZAMÓW:

• Osoby do obsługi bistro 
w salonie samochodowym 
na Skoroszach
663-022-397 

• Poszukujemy kierowców 
do pracy kat B, zarobki 
2500-5000 pln, 
CV kontakt@fairplaytaxi.pl
lub pod numerem 
502 685 598 

• Praca dla Panów i Pań przy 
sprzątaniu magazynu 
w Parzniewie. 
Praca w godzinach 6-10 
tel. 504204700 

• Magazyn. Producent narzędzi. 
1 zmiana. Moszna - Parcela. 
Również dla osób 
z niepełnosprawnością. 
606 829 141 

NIERUCHOMOSCI –
SPRZEDAM

Działka rolna 1ha Holendry 
Baranowskie bezpośrednio 
tel. 668566576 

Mieszkania Pruszków, 
60-100 mkw., ceny już 
od 5 500 zł/mkw.,
tel.: (22) 729-03-13 

• Sprzedam działki budowlane, 
Osowiec, bezpośrednio 
przy lesie z mediami, 
tel.: 510-521-952 

DAM PRACĘ NIERUCHOMOSCI –
DO WYNAJĘCIA

• Warsztat/magazyn 80 m2 + plac, 
800 zł, Nadarzyn – 506-906-002 

• Wydzierżawię pod usługi plac 
1000 m2, Nadarzyn, 696-023-878

• Do wynajęcia dwa lokale 
w Pruszkowie 60 i 115 m2 pod 
handel lub usługi tel. 601612930

KUPIĘ/SPRZEDAM

• Kupię starocie antyki militaria 
biżuterię wszelkiego rodzaju 
501 702 604 

USŁUGI

� WYMIANA OPON, 
795-569-659 

� Zakładanie żaluzji, rolet, 
moskitier. Duży wybór 
asortymentu. Przystępne 
ceny. 502-723-055 

� Żaluzje, rolety, moskitiery, 
verticale, pranie verticali, 9-20, 
501-175-813 

PRZEPROWADZKI 
I TRANSPORT BUS IVECO 
Tel. 668 566 576 
biuro@wprmedia.pl 

MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ

WWW.WPR24.PL

KIEROWNIK BUDOWY
Pozwolenia  

na użytkowanie  
dla starych domów

Legalizacje samowoli  
budowlanych  

sprzed lat

695 451 655

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych nr 2 
w Grodzisku Mazowieckim

PODKOWA LEŚNA
Jeśli lubicie zgłębiać 
historię lokalnych miej-
scowości, to koniecznie 
odwiedźcie Podkowę 
Leśną. Choć całe mia-
sto ma bardzo ciekawą 
historię, to warto po-
święcić chwilę czasu na 
spacer ul. Storczyków. 
Tam pod nr 24 znajduje 
się wyjątkowa willa.

D rewniana willa zosta-
ła wzniesiona około 
1927-28 dla Karola 
Bertoniego. Znane-

go w dwudziestoleciu między-
wojennym dyplomaty, polityka 
i naukowca. Wielokrotnie odzna-
czanego za liczne zasługi dla kra-
ju, przedstawiciela przedwojennej 
elity intelektualnej kraju. Budy-
nek upamiętnia jego obecność na 
terenie Podkowy Leśnej oraz jest 
świadectwem upodobań estetycz-
nych ówczesnych elit. 

Budynek wraz z całą posesją
trafił pod ochronę konserwatorską

i został wpisany do rejestru za-
bytków w 2022r. Co sprawia, że 
podkowiańska willa jest tak wyjąt-
kowa. – Nieruchomość wkompo-
nowana jest w układ drzewostanu 
oraz obszerną posesję. Wartość 
artystyczna tego obiektu do-
strzegalna jest w jego formie 
architektonicznej o oryginalnej 
kompozycji bryły oraz bogatej 
ornamentyce dekoracji snycer-
skich ganku frontowego – za-
znacza Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków. – Wyso-
ki poziom rozwiązań ciesielskich 
dostrzegalny jest również w deko-
racyjnych zakończeniach krokwi 
partii podokapowych dachu, pro-
filowaniu desek szalunkowych, 

Podkowiańska „perła”

opaskach okiennych. Wewnątrz 
budynku zachował się zasadniczy 
układ przestrzenny oraz drew-
niana klatka schodowa i pojedyn-
cze przykłady drewnianej stolarki 
drzwiowej. Wymienione elemen-
ty podnoszą autentyzm obiektu 
oraz przedstawiają obraz pier-
wotnego standardu wykończe-
nia obiektu – dodaje.

Należy zwrócić uwagę, iż 
w tym okresie na terenie Pod-
kowy Leśnej dominowała zabu-
dowa murowana, a willa Ber-
toniego stanowi rzadki przykład 
adaptacji tradycyjnych form 
budownictwa drewnianego na 
potrzeby nowopowstałego mia-
sta-ogrodu. AL

MILANÓWEK
Centrum Milanówka 
ma się zazielenić 
i mocno zmienić, choć 
obecnie wielu miesz-
kańców zaznacza, że 
miasto wygląda jak.. je-
den wielki plac budowy. 
Na efekty warto jednak 
poczekać!

J edną z realizowanych inwe-
stycji jest urządzenie terenu 
zieleni na Placu Starzyń-
skiego. Obok nasadzeń ro-

ślinności zadarniającej oraz łąk 
kwietnych zaplanowano tu prze-
budowę chodników, wykonanie 
ścieżki mineralnej oraz wyniesio-
nej ażurowej. Na placu zamonto-
wane zostaną też elementy małej 
architektury m.in. ławki, kosze na 
odpady, stojaki rowerowe.

To jednak nie wszystko. Po-
wstaje tu również plac zabaw 

Nowy plac zabaw w Milanówku 
nabiera kształtów

z 11 urządzeniami oraz scena 
z trybunami i ścianką wspinacz-
kową. – Za pomnikiem Stefana 
Starzyńskiego, aktualnie insta-
lowane są urządzenia na wyod-
rębnionym na tym terenie placu 
zabaw. Powstaje również alejka, 
która będzie łączyła chodnik przy 
ul. Kościuszki z wymienionym 
już placem zabaw i mini amfite-
atrem. Ten ostatni będzie insta-
lowany w najbliższych dniach –
zaznacza Piotr Remiszewski, 
burmistrz Milanówka. AL
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ŻEGNAJŻEGNAJ
LLAATTOOLATO

PARK ŻWIROWISKO OD GODZINY 12:00

WWW.PRUSZKOW.PL
Obraz i dźwięk z wydarzenia będą rejestrowane na potrzeby informacyjne Miasta Pruszkowa.

Udział w wydarzeniu oznacza wyrażenie zgody na rozpowszechnianie własnego wizerunku w materiałach związanych z wydarzeniem.

16:00
PROSTO Z PIWNICY

19:00
DAWID

KWIATKOWSKI

20:30
POKAHONTAZ

17:00
MAGDALENA MEG KRZEMIEŃ

18:00
TRIBBS

ZAPRASZAM
PAWEŁ MAKUCH

PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

2
WRZEŚNIA

2023


